

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na podstawie Umowy o powierzenie grantu nr 2504/2022 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”



**Gmina Krzyż Wielkopolski**  
**ul. Wojska Polskiego 14**  
**64-761 Krzyż Wielkopolski**  
**NIP: 763-210-11-18, REGON 570791081**

Numer referencyjny postępowania:  
**TG.271.13.2022.NG**

Krzyż Wielkopolski, dnia 23 sierpnia 2022 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego dla Gminy Krzyż Wielkopolski w ramach programu: Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Treść pytania nr 1:**

*W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputerów przenośnych oraz stacjonarnych – część 1 i 2.*

*Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

**Treść pytania nr 2:**

*W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputerów przenośnych oraz stacjonarnych – część 1 i 2.*

*Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wymaga aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.

**Treść pytania nr 3:**

*W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputerów przenośnych oraz stacjonarnych – część 1 i 2.*

*Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności.

**Treść pytania nr 4:**

*W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputerów przenośnych oraz stacjonarnych – część 1 i 2.*

*Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, jednak to Wykonawca jest zobowiązany udokumentować legalność dostarczanego wraz ze sprzętem systemu operacyjnego.

#### Treść pytania nr 5:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputerów przenośnych oraz stacjonarnych – część 1 i 2.

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com).

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na system operacyjny Windows 11 Pro Education, z dostarczonym jednocześnie przez oferenta potwierdzeniem od firmy Microsoft, że zakupiony system Windows 11 Pro Education w ramach projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” może zostać przekazany beneficjentom na własność, z możliwością użytkowania systemu również po zakończeniu nauki.

#### Treść pytania nr 6:

Dotyczy:

Załącznik nr 6 do SWZ

§3. Ust.4

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie kim jest bezpośredni użytkownik?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zmienia treść §3 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy. Wszystkie zmiany zostały oznaczone kolorem zielonym.

#### Treść pytania nr 7:

Dotyczy:

Załącznik nr 6 do SWZ

§4. Ust. 5

Przedmiotowy zapis ma ścisłe powiązanie z dostawami. Jeżeli użytkownikiem jest Zamawiający to zapis ten nie budzi wątpliwości Wykonawcy, jeśli jednak użytkownikiem jest ktoś inny to Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie:

1. Kto podpisuje protokół przy dostawie?
2. Czy po dostawie ostatniego zestawu będzie jeden protokół końcowy podpisany przez Zamawiającego?
3. W jakim przedziale czasowym mają być zrealizowane dostawy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że §4 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy dotyczy dokonania płatności za dostarczony przedmiot Umowy.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że

1. protokół przy dostawie podpisuje ze strony Zamawiającego, upoważniony przedstawiciel Zamawiającego;
2. nie przewiduje odbiorów częściowych, a tym samym będzie jeden protokół, co wynika z §3 ust. 7 Projektowanych Postanowień Umowy.
3. Przedmiot Umowy określony w §1 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na swój koszt i ryzyko na adres: Gmina Krzyż Wielkopolski z siedzibą Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, w terminie określonym w Rozdziale VI SWZ.

**Treść pytania nr 8:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§5. ust. 2*

*Wykonawca prosimy o zmianę sformułowania „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na: „z winy Wykonawcy”. Odpowiedzialność Wykonawcy na tle ustawy PZP ukształtowana jest w oparciu o winę.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 9:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§5. ust. 6*

*Wynosimy o określenie górnej granicy odpowiedzialności w celu umożliwienia szacowania ryzyk.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 10:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§ 6. Ust. 1*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu w ten sposób aby Wykonawca był zobowiązany do zapewnienia udzielenia Zamawiającemu gwarancji producenta.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 11:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§7. ust. 3 pkt 1)*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z przedmiotowego zapisu bądź jego modyfikację. W obecnym brzmieniu zapis ten oznacza prawo odstąpienia od umowy nawet w terminie wyznaczonym na usunięcie braków w dostawie oraz w przypadku gdy wadliwy okaże się jeden element . Zdaniem Wykonawcy jest to zbyt daleko posunięte uprawnienie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 12:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§7. ust. 3 pkt 2)*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z przedmiotowego zapisu bowiem jest on sprzeczny z obowiązującymi przepisami prawa.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 13:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§ 9. ust. 3*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie prawa do zachowania przez Wykonawcę jednej kopii w celach dowodowych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 14:**

*Dotyczy:*

*Załącznik nr 6 do SWZ*

*§ 10.*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie odniesienia, że iż licencjodawcą w przypadku licencji jest producent i to z nim umowa licencji jest zawierana.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 15:**

*Część nr 3 – Tablety*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie okresu gwarancji dla tabletek wynoszącej 12 miesięcy. Wykonawca pragnie zauważyć, że większość producentów tabletek standardowo udziela 12 miesięcznej gwarancji.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zmienia minimalny okres gwarancji udzielonej przez Wykonawcę i powinien być nie krótszy niż 24 miesiące (na cały asortyment) – dotyczy części nr 1, 2, 3, licząc od daty podpisania protokołu przekazania (protokołu odbioru).

**Treść pytania nr 16:**

*Dotyczy*

*Część nr 1 – Laptopy*

*Część nr 2 – Komputery stacjonarne z monitorem.*

*Część nr 3 – Tablety*

*SWZ, Opis kryteriów oceny ofert*

*TERMIN GWARANCJI (TG)*

*Wykonawca rekomenduje rozważenie zmiany kryteriów oceny oferty w zakresie terminu gwarancji, tak aby maksymalny TG (wymagany przez Zamawiającego) wynosił nie więcej niż 48 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru. Pragniemy zauważyć, że zaoferowanie 60 miesięcznej gwarancji podnosi znacząco koszty oferty. Biorąc pod uwagę poziom dofinansowań w ramach projektów „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, istnieje ryzyko, że złożenie oferty z 60 miesięczną gwarancją spowoduje przekroczenie poziomu dofinansowania a jednocześnie oferta okaże się najkorzystniejsza. Dodatkowo zwracamy uwagę, że w dedykowanych dla projektu „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” urządzeniach wielu producentów okres gwarancji mieści się w przedziale między 12 a 48 mcy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian w treści Rozdziału XXV ust. 1 pkt 1.2. SWZ.

**Treść pytania nr 17:**

*W załączniku 2.1 (OPZ LAPTOPY) Zamawiający w wierszu WYDAJNOŚĆ OBKICZENIOWA wymaga testów wykonanych oprogramowaniem BABCO MOBILE MARK 25 z wynikiem Productivity minimum 700 pkt..*

*Pragniemy zauważyć, że powyższe oprogramowanie jest produktem komercyjnym i wymaga wykupienia licencji przez Oferenta co wiąże się z niepotrzebnymi kosztami przygotowania oferty.*

*Prosimy o dopuszczenie jako równoważne również dostarczenie testów wykonanych oprogramowaniem BABCO MOBILE MARK 2018 i wynikiem Productivity minimum 890 pkt.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostarczenie testów wykonanych oprogramowaniem Babco Mobile Mark 2018 z wynikami:

Overall Rating min. 900

Productivity min. 890

Creativity min. 890

**Treść pytania nr 18:**

*W załączniku 2.1 (OPZ LAPTOPY) Zamawiający w wierszu BATERIA I ZASILANIE wymaga testów wykonanych oprogramowaniem BABCO MOBILE MARK 25 z wynikiem Battery Life minimum 375 minut.*

*Prosimy o dopuszczenie jako równoważne testów wykonanych oprogramowaniem BABCO MOBILE MARK 2018 i wynikiem Battery Life 370 minut.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostarczenie testów wykonanych oprogramowaniem Babco Mobile Mark 2018 z wynikiem:

Battery Life min. 370 minut.

**Informacje uzupełniające**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp., informuje, że zmienia treść SWZ, Projektowanych Postanowień Umowy oraz pozostałych załączników do SWZ.

Wszystkie zmiany w treści SWZ oraz załączników do niej, zostały oznaczona **kolorem zielonym**.

Ponadto Zamawiający informuje, iż **zmienia termin składania i otwarcia ofert**.

**Termin składania ofert upływa dnia 30 sierpnia 2022 roku o godz. 17:00.**

**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30 sierpnia 2022 roku o godz. 18:00.**

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.